
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 
 

 

 

17 марта 2021 г.           № 4/4-СД 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2021 

года 
 
 

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский 

решил: 

      1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года (приложение). 

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 



      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А. 

 
 

Глава муниципального  

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Адрес проведения 

мероприятия 

Организатор 

проведения 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1 Социально-патриотическая акция «День призывника» Апрель-май, 

время 

уточняется 

На платформе ZOOM ГБПОУ КСТ  

2 Фестиваль «Памяти живая нить». Конкурс  

авторских работ, стихов, сочинений, эссе, рисунков, 

посвященный истории нашей страны в Победе в ВОВ 

1941-1945 г. 

Апрель 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ Школа № 763, 

ул. Стартовая, д. 27, корп.3 

ГБОУ Школа № 763 

 

3 Международный день птиц 01.04.2021 

(время 

уточняется) 

ГАУК г. Москвы «ПКиО 

«Бабушкинский» 

ул. Менжинского, д. 6, стр. 3 

ГАУК г. Москвы «ПКиО 

«Бабушкинский» 

4 «День смеха» - онлайн-концерт 01.04.2021 

14.00 

Социальные сети ТЦСО                

 

5 «Вестники радости и весны» праздничная программа 01.04.2021 

16.30 

РОО «Салюс», 

ул. Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс»,  

 

6 «Птицы прилетели!». Выставка аппликации на 

весеннюю тему с элементами квиллинга, 

скрапбукинга 

01.04.2021-

12.05.2021 

10.00 

ДК "Юность", 

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

7 Выставка рисунка, посвященная 80-летию битвы под 

Москвой 

Апрель 

(дата и время 

уточняются) 

ГБПОУ КСТ, Анадырский 

пр-д, д. 51, к.1, ГБОУ Школа      

№ 1381, Янтарный пр-д, д. 2 

Совет ветеранов 

Лосиноостровского 

района 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Лосиноостровский 

от 17 марта 2021 г.  № 4/4-СД 



1 2 3 4 5 

8 «Александр Малинин». Музыкальная гостиная. 

Жизнь, творчество 

03.04.2021 

12.00 

ДК "Юность", 

ул. Шушенская, д. 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

9 «Нарциссы». Мастер-класс по ДПИ. Изготовление 

цветов из фоамирана 

04.04.2021 

12.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

10 «Ступени, ведущие вниз». Лекция – беседа с 

воспитанниками спортивной секции айкидо (6 – 8 

лет) на тему вреда наркомании, курения и 

алкоголизма 

05.04.2021 

16.30 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

11 Вокальный конкурс, посвященный празднику 

«День Космонавтики». (Онлайн-формат) 

05.04.2021 – 

18.04.2021               

10.00 

ул. Коминтерна, д.46 

ГБУ ЦДиС «Лосинка 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

12 «Ступени, ведущие вниз». Лекция – беседа с 

воспитанниками спортивной секции айкидо (9-12 лет) 

на тему вреда наркомании, курения и алкоголизма 

 

06.04.2021 

15.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

13 «Ступени, ведущие вниз». Лекция – беседа с 

воспитанниками спортивной секции айкидо (13-17 

лет) на тему вреда наркомании, курения и 

алкоголизма 

07.04.2021 

18.30 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

14 Открытый конкурс работ/Выставка творческих работ 

воспитанников художественной студии «Кисточка» 

посвященные Дню Космонавтики 

08.04.2021 

10.00 

ул. Коминтерна, д.46 ГБУ 

ЦДиС «Лосинка» 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

15 Вырастай-ка/ Компетентные родители. 

Мастер-класс: Поделки вместе с мамой «Космос». 

Организация выставки детских работ. 

Игровой досуг: Конструирование «Ракета».  

Мероприятие, посвященное «Дню Космонавтики» 

08.04.2021 

18.00 

ул. Стартовая, 33 ГБУ ЦДиС «Лосинка»  

 

16 «Свет далеких планет». Выставка детского рисунка, 

посвященная Дню космонавтики и к 60-летию полета 

Ю. Гагарина. Работы выполнены в технике граттаж 

 

08.04.2021-

18.04.2021 

10.00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 



1 2 3 4 5 

17 «60 лет полету Гагарина».  Мастер-класс. 

Навыки актерского мастерства и сценической речи, 

работы по сценической речи студии «Атмосфера». 

Космическая тематика 

10.04.2021 

14.00 

ДК "Юность", 

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

18 «Объемная картина с цветами». Мастер-класс по 

ДПИ. Изготовление картины с цветами нарциссами 

из фоамирана 

11.04.2021 

12.00 

ДК "Юность", 

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

19 «Взгляни на небо», комплексная программа  

ко Дню космонавтики 

11.04.2021 

15.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68  

 

20 Мастер-класс по изготовлению поделок из 

подручных материалов, приуроченный ко Дню 

космонавтики 

12.04.2021 

18.00 

 

ул. Коминтерна, д.46 ГБУ 

ЦДиС «Лосинка» 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

21 Творческий мастер-класс ко Дню Космонавтики 

(онлайн формат) 

12.04.2021 

12.00 

ГАУК г. Москвы ПКиО 

«Бабушкинский», 

ул. Менжинского, 

д. 6, стр. 3 

ГАУК г. Москвы ПКиО 

«Бабушкинский»  

 

22 «Музыка и песни о космосе», праздничная программа 

ко Дню Космонавтики 

13.04.2021 

15.00 

РОО «Салюс», 

ул. Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс»,  

 

23 «Работа над дикцией и артикуляцией». Мастер – 

класс. Работа над дикцией и артикуляцией в 

вокальных упражнениях и музыкальных 

произведениях. 

13.04.2021 

17.30 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

24 День чернобыльской катастрофы. День памяти 

Чернобыля. Конкурс рисунков и поделок «Здесь 

будет город-сад» 

15.04 -

26.04.2021 

(время 

уточняется) 

ул. Норильская,6, 

ул.Стартовая,7 

МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский 

 

25 День чернобыльской катастрофы. День памяти 

Чернобыля. Цикл бесед для детей об атомных 

станциях 

15.04.2021 

11.00 

ул. Норильская,6, 

ул.Стартовая,7 

МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский 

26 
«Пернатые друзья», комплексная программа  

к Международному дню птиц 

16.04.2021 

16.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

 

Библиотека     № 68  

 



1 2 3 4 5 

27 «Концерт дуэтов». Исполнение музыкальных 

произведений в 4 руки. 

17.04.2021 

12.00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

28 «Покоряем воздух!». Мастер-класс по воздушной 

гимнастике. Всемирный день цирка 

17.04.2021 

13.00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

29 Встреча с космонавтом-испытателем, Героем РФ 

Ривиным Сергеем Николаевичем 

17.04.2021 

10.30 

РОО «Салюс»,  

ул. Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс»,  

 

30 «Цветик – семицветик». Мастер-класс по ДПИ.  

Изготовление цветка из фоамирана 

18.04.2021 

12.00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

31 Выставка изостудии, посвященная Дню Победы  

«Спасибо деду за Победу!» 

19.04 -

30.04.2021 

(время 

уточняется) 

ул. Норильская,6 МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский  

 

32 Соборование 20.04.2021 

14.00 

РОО «Салюс», 

ул. Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс»,  

 

33 Танец Контемпорари, Мастер-класс, лекторий, 

посвященный Международному дню танца  

20.04.2021 

20.30 

ДК "Юность", 

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

34 «День рождения Земли», 

комплексная программа  

в рамках всемирной акции «День Земли» 

22.04.2021 

15.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68  

 

35 Уроки в творческой студии "Калейдоскоп", 

посвященные всемирному дню книги и авторскому 

праву 

23.04.2021 

16.00 

ул. Коминтерна, д.46 ГБУ 

ЦДиС «Лосинка» 

 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

36 «Сергей Прокофьев 130-летие со дня рождения» 

Музыкальная гостиная 23 апреля - 130 лет со дня 

рождения композитора и пианиста С. Прокофьева. 

24.04.2021 

12.00 

ДК "Юность", 

ул. Шушенская, 7 

 

ГБУК ДК «Юность»  

 

37 Сказочный переворот, комплексная программа  

в рамках всероссийской акции в поддержку чтения 

«Библионочь» 

24.04.2021 

14.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68  

 

38 «Праздничное пасхальное яйцо». Мастер-класс по 

ДПИ. Изготовление пасхального яйца из фоамирана 

25.04.2021 

12.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

39 «Юрий Гагарин - дорога в космос», комплексное 

мероприятие, посвященное Дню космонавтики 

28.04.2021 

15.00 

Библиотека № 58    ул. 

Тайнинская, д. 16, корп. 2 

Библиотека                       

№ 58 



1 2 3 4 5 

40 «На Пасху небо ясно». Выставка детского творчества, 

посвященная светлому Христову Воскресенью -

празднованию Пасхи 

28.04.2021-

05.05.2021 

10.00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

41 «Миру – Мир!», Фестиваль патриотической 

направленности 

29.04.2021 

16.00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7; 

ПК и О "Бабушкинский",  

ул. Менжинского, 

д. 6, стр. 3 

ГБУК ДК «Юность»  

 

42 «Солнышко лучистое». Концерт музыкальных студий 

малышей 

30.04.2021 

11.15 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»   

 

43 Участие в эколого-просветительском проекте по 

сбору макулатуры «Бумажный бум», в рамках 

экологического фестиваля «Бережем планету вместе» 

Май 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ Школа 

№ 763, ул. Стартовая, д. 27, 

корп.3 

ГБОУ Школа № 763 

 

44 Театрализованное мероприятие, посвященное 76-й 

годовщине Победы в ВОВ, круглый стол с 

ветеранами ВОВ 

Май 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ Школа 

№ 763, ул. Стартовая, д. 27, 

корп.3 (актовый зал) 

ГБОУ Школа № 763 

 

45 Праздничное мероприятие «Готов служить 

Отечеству» 

Май 

(дата и время 

уточняются) 

Место уточняется Администрация МО 

Лосиноостровский 

46 День весны и труда, праздничное мероприятие 01.05.2021 

(время 

уточняется) 

 

ГАУК г. Москвы ПКиО 

«Бабушкинский»,  

ул. Менжинского, 

д. 6, стр. 3 

ГАУК г. Москвы ПКиО 

«Бабушкинский»  

 

47 Освещение куличей 01.05.2021 

16.00 

РОО «Салюс», ул. 

Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс»  

 

48 Мастер-класс по моделированию шаров «Пасхальный 

цыпленок» 

02.05.2021 

11.00 

ул. Стартовая, д. 33 АНО «Доброделы»  

 

49 «Пасхальные забавы», праздничное мероприятие 02.05.2021 

11.30 

РОО «Салюс», ул. 

Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс»,  

 

50 «Поздравительная открытка к 9 мая». Мастер-класс 

по ДПИ. Изготовление открытки с элементами из 

фоамирана 

02.05.2021, 

12.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 



1 2 3 4 5 

51 Выставка работ воспитанников художественной 

студии «Кисточка» ко Дню Победы «Расцветали 

яблони и груши» 

03.05.2021, 

10.00 

ул. Коминтерна, д.46 ГБУ 

ЦДиС «Лосинка» 

 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

52 «Одна судьба - одна Победа!», комплексная 

программа ко Дню Победы 

05.05.2021 

15.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68  

 

53 Участие в мероприятиях, посвященных Дню Победы 05.05.21—

12.05.21 

(время 

уточняется) 

ул. Коминтерна, д.46 ГБУ 

ЦДиС «Лосинка» 

 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

54  «Мы за мир!». Выставка   рисунка, посвященная 

Дню Победы 

 

06.05.2021- 

15.05.2021 

10.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

55 «Наш праздничный салют!». Выставка детских 

открыток, посвященных Дню Победы, выполненных 

в смешанных техниках: аппликация, с 

декоративными элементами, квиллинг 

06.05.2021-

15.05.2021 

10.00 

ДК «Юность», 

ул. Шушенская, 7 

 

ГБУК ДК «Юность»  

 

56 «Салют, Победа!» - праздничный концерт, 

посвященный Дню Победы 

07.05.2021 

14.00 

Территория у пруда 

«Торфянка» 

ТЦСО 

 

57 «Вечно помнить подвиг народа» 

Праздничная концертная программа, посвященная 

Дню Победы. Вокальная студия "7 нот" 

07.05.2021 

17.30 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

58 «Бессмертный полк в Лосиноостровском районе» - 

всероссийская акция памяти воевавших в годы ВОВ 

1941-1945 

07.05.2021- 

09.05.2021 

(дата и время 

проведения 

уточняется) 

ул. Коминтерна, д.46 ГБУ 

ЦДиС «Лосинка» 

 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

59 «Ни шагу назад», театрализованное мероприятие ко 

Дню Победы 

08.05.2021 

(время 

уточняется) 

ГБУДО ДШИ    № 7, ул. 

Таймырская, д. 5, стр. 3 

ГБУДО ДШИ № 7,  

60 Вокальный конкурс, посвященный празднику  

 «День Победы», (Онлайн-формат) 

09.05.2021 –

23.05.2021 

10.00 

ул. Коминтерна, д.46 

ГБУ ЦДиС «Лосинка 

ГБУ ЦДиС «Лосинка»  

 



1 2 3 4 5 

61 День Победы, праздничная программа 09.05.2021 

(время 

уточняется) 

ГАУК г. Москвы «ПКиО 

«Бабушкинский», ул. 

Менжинского, 

д. 6, стр. 3 

ГАУК г. Москвы «ПКиО 

«Бабушкинский»  

 

62 Праздничный концерт "Нашим Победителям" с 

чаепитием для ветеранов Лосиноостровского района, 

посвященный Дню Победы 

09.05.2021 

14.00 

 

РОО «Салюс» 

ул. Коминтерна,46 

МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский, РОО 

«Салюс 

63 «День Победы в наших семьях», мероприятие, 

посвященное Дню Победы 

11.05.2021 

15.00 

РОО «Салюс», ул. 

Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс» 

 

64 Вырастай-ка/ Компетентные родители. 

Логоритмический досуг. Серия игровых упражнений 

на развитие общей моторики и слухового внимания 

12.05.2021 

18.00 

ГБУ ЦДиС «Лосинка», ул. 

Стартовая, д. 33 

ГБУ ЦДиС «Лосинка»  

 

65 «Великий мастер и его книги», комплексная 

программа к 130-летию со дня рождения  

М.А. Булгакова 

14.05.2021 

15.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68  

 

66 «В кругу большой семьи», праздничное мероприятие 14.05.2021 

16.00 

РОО «Салюс»,  

ул. Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс»,  

 

67 «Александр Невский – князь Великий» 

Выставка детского рисунка 

14.05.2021-

21.05.2021 

10.00 

ДК «Юность», 

ул. Шушенская, 7 

 

ГБУК ДК «Юность»  

 

68 «Колокольчик». Мастер-класс по ДПИ.  

Изготовление цветов из фоамирана 

16.05.2021 

12:00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

69 «Мир волшебного фоамирана». Выставка поделок из 

фоамирана. 

17.05.2021-

31.05.2021, 

10.00 

ДК «Юность», 

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

70 Открытый урок танцевальной студии 17.05.2021 

16.00 

ул. Коминтерна, д.46 

ГБУ ЦДиС «Лосинка 

ГБУ ЦДиС «Лосинка»  

 

71 Открытый урок танцевальной студии 19.05.2021 

16.00 

ул. Коминтерна, д.46 

ГБУ ЦДиС «Лосинка 

ГБУ ЦДиС «Лосинка»  

 

72 Отчетный концерт вокальной студии «Салюс» 21.05.2021 

16.00 

 

РОО «Салюс», ул. 

Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс»  

 



1 2 3 4 5 

73 «Сказания Руси Великой». Отчетный концерт 

театральной студии "Атмосфера" 

22.05.2021 

14.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

74 «Объемная картина с цветами». Мастер-класс по 

ДПИ. Изготовление картины с цветами – 

колокольчиками из фоамирана 

23.05.2021 

12.00 

ДК "Юность", ул. 

Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

75 «Библиотека без границ», комплексная программа  

к Общероссийскому Дню библиотек 

26.05.2021 

13.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68  

 

76 «Смех, длиною в жизнь», комплексное мероприятие 26.05.2021 

15.00 

Библиотека № 58,     

ул. Тайнинская, д. 16, корп. 2 

Библиотека № 58       

77 «Там чудеса…». Выставка детского творчества, 

посвященная сказкам А.С. Пушкина 

26.05.2021-

10.06.2021 

10.00 

ДК «Юность», 

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

78 «33 вопроса, или как пройти в библиотеку?»,  

интерактивное занятие к Общероссийскому Дню 

библиотек 

28.05.2021 

11.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68  

 

79 Праздничный концерт студии «Родничок», 

посвященный Дню защиты детей 

28.05.2021              

12.00 

ул. Норильская,6 

ул. Стартовая,7 

МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский 

80 «Музыкальная мозаика», отчетный концерт 

музыкальных студий 

 

29.05.2021 

11.00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

81 «Александр Бронивицкий». Музыкальная гостиная 

8 июля - 90 лет со дня рождения Александра 

Бронивицкого 

29.05.2021 

12.00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

82 «Цирк, цирк, цирк!». Открытый урок для родителей 

цирковой студии "Калейдоскоп" 

29.05.2021 

13.00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

83 «Пусть всегда будет солнце». Мастер-класс по ДПИ, 

посвященный Дню защиты детей.  Солнышко в 

горшочке. 

30.05.2021 

12.00 

ДК "Юность", 

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

84 «День защиты детей» 01.06.2021 

(время 

уточняется) 

ГАУК г. Москвы «ПКиО 

«Бабушкинский»,  

ул. Менжинского, 

д. 6, стр. 3 

ГАУК г. Москвы «ПКиО 

«Бабушкинский»  

 



1 2 3 4 5 

85 Мини-выставка «Мировая классика сказок и былин», 

квесты, конкурсы, викторины  

01.06.2021 

(время 

уточняется) 

Онлайн формат АНО «Доброделы»  

 

86 Праздничное мероприятие «Зеленые просторы 

Лосинки» 

Июнь (дата и 

время 

уточняется) 

Место уточняется Администрация МО 

Лосиноостровский 

87 Выставка творческих работ ко Дню защиты детей 

«Пусть всегда буду я» 

01.06.2021 

10.00 

ул. Коминтерна, д.46 ГБУ 

ЦДиС «Лосинка» 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

88 «У книжек нет каникул», игровая программа к 

Международному дню защиты детей 

01.06.2021 

12.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68  

 

89 «Праздник детства», праздничное мероприятие ко 

Дню защиты детей 

01.06.2021 

16.30 

РОО «Салюс»,  

ул. Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс» 

 

90 Вырастай-ка/ Компетентные родители. 

Интеллектуальный досуг: «Путешествие в страну 

«Сенсорика». Серия игровых уроков на развитие 

мелкой моторики и логики. 

01.06.2021 

18.00 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

ул. Стартовая, 33 

ГБУ ЦДиС «Лосинка»  

 

91 Вокальный конкурс, посвященный празднику  

 «День России». (Онлайн-формат) 

05.06.2021 –

18.06.2021 

10.00 

ул. Коминтерна, д.46 

ГБУ ЦДиС «Лосинка 

ГБУ ЦДиС «Лосинка»  

 

92 «Пушкин наше всё!». Театральные зарисовки по 

мотивам произведений Александра Сергеевича 

Пушкина. 

05.06.2021 

14.00 

 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

93 «Я в гости к Пушкину спешу», игровая программа к 

Международному дню защиты детей 

06.06.2021 

12.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека № 68  

 

94 «Библиотека ищет новых друзей», игровая программа  09.06.2021 

12.00 

Библиотека № 68, 

ул. Челюскинская, д. 2 

Библиотека    № 68   

 

95 «Россия – Родина моя!». Выставка детского рисунка, 

посвященная Дню России 

09.06.2021-

17.06.2021 

10.00 

ДК «Юность», 

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность»  

 

96 Мастер класс по декоративно-прикладному 

искусству, посвященный международному дню 

друзей 

09.06.2021 

18.00 

ул. Коминтерна, д.46 ГБУ 

ЦДиС «Лосинка» 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 



1 2 3 4 5 

97 «Россия, любовь моя!» - соревнования по 

скандинавской ходьбе, приуроченные Дню России 

10.06.2021 

15.00 

Территория у пруда 

«Торфянка» 

ТЦСО 

 

98 Пленер «Моя Родина», мероприятие, приуроченное 

ко Дню России 

12.06.2021 

12.00 

Джамгаровский пруд АНО «Доброделы»,  

 

99 Торжественный митинг-концерт, посвященный Дню 

памяти и скорби 

21.06.2021 

11.00 

«Сквер на оборонной»  

ул. Тайнинская, д. 16 к.2 

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 

 

100 «День памяти и скорби» 22.06.2021 

12.00 

РОО «Салюс», ул. 

Коминтерна, д. 46 

РООИ «Салюс»,  

 

101 «Тот самый длинный день в году», комплексное 

мероприятие ко Дню памяти и скорби 

30.06.2021 

15.00 

Библиотека № 58    ул. 

Тайнинская, д. 16, корп. 2 

Библиотека    № 58  

Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия 

1 Показательные выступления, спарринг – бои 

воспитанников секций РОО СК «Мускул» 

02.04.2021 

17.30 

Янтарный проезд, д.21 

Спортивный зал 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 

2 Показательные выступления секции самбо, 

посвященные «Дню космонавтики» 

03.04.2021 

11.00 

Магаданская, 8 

спортивный зал 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

3 Соревнования по армспорту и гиревому спорту, 

посвящённые «Дню Космонавтики» 

 

10.04.2021 

18.00 

Янтарный проезд, д.27 

Спортивный зал 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 

4 Шахматный турнир Лосиноостровского района среди 

старшего поколения, посвящённый «Дню 

Космонавтики» 

 

11.04.2021 

12.00 

Янтарный проезд, д.21 

Спортивный зал 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 

5 Показательные спарринг – бои воспитанников секции 

бокса, посвященные «Дню космонавтики» 

14.04.2021 

17.30 

Янтарный проезд, д.21 

Спортивный зал 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 

6 Мастер-класс Школы выживания с лекционным 

курсом по противодействию экстремизма в 

молодежной среде 

19.04.2021 

13.00 

«Бытовой городок» ГБУ 

«Жилищник», ул. 

Джамгаровская, вл. 7 

МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский 

 

7 Мастер-классы, показательные выступления, 

настольные игры, посвященные Дню Конституции 

22.04.2021 

9.00 

Школа№ 762, Норильская,4, 

школа № 751 

МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский 

8 Шахматный турнир Лосиноостровского района, 

посвящённый «Дню Победы» 

 

02.05.2021 

16.00 

Янтарный проезд, д.21 

Спортивный зал 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 



1 2 3 4 5 

9 Спортивно-досуговый Праздник двора, посвящённый 

«Дню Победы» 

06.05.2021 

16.00 

Анадырский пр. 39-2 

спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «Мускул» 

«Общество  

многодетных семей 

Лосиноостровского 

района» 

10 Открытое первенство Лосиноостровского района по 

самбо 

15.05.2021 

10.00 

Янтарный проезд, д.21 

Спортивный зал 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 

11 Экзамен - Фест по спортивным единоборствам «Один 

в поле воин», посвященный Дню Победы 

16.05.2021 

12.00 

ПКиО «Бабушкинский» 

Зеленый театр 

МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский  

 

12 Соревнования по силовому многоборью «Богатыри 

Лосинки», посвящённые москвичам и жителям 

Лосиноостровского района, погибших при 

выполнении воинского долга 

19.05.2021 

18.00 

Ул. Изумрудная, д.14 

спортплощадка 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 

13 Мастер-класс Школы выживания с лекционным 

курсом по противодействию экстремизма в 

молодежной среде 

21.05.2021 

13.00 

«Бытовой городок» ГБУ 

«Жилищник»,  

ул. Джамгаровская, вл. 7 

МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский  

 

14 «Спорт-это сила, здоровье, успех!» 

Мастер-класс по спортивному мастерству: 

акробатика, гимнастика 

23.05.2021 

11.00 

ДК "Юность",  

ул. Шушенская, 7 

ГБУК ДК «Юность» 

 

15 Поход, посвященный Дню Семьи на Орловские озера 23.05-

24.05.2021 

Орловские озера МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский 

16 Соревнования по городкам и петанку, посвящённые 

«Дню защиты детей» 

28.05.2021 

12.00 

Анадырский пр. 39-2 

спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «Мускул» 

«Общество  

многодетных семей 

Лосиноостровского 

района» 

17 Соревнования по дартс среди лиц с ограниченными 

физическими возможностями и старшего поколения 

 

31.05.2021 

12.00 

Янтарный пр.д.27, 

спортивный зал 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 



1 2 3 4 5 

18 Показательные выступления, спарринг бои 

воспитанников секции бокса «Ура боксу!», 

посвященные «Дню защиты детей» 

02.06.2021 

17.00 

Янтарный проезд, д.21 

Спортивный зал 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 

19 Чемпионат Лосиноостровского района по самбо, 

посвященный «Дню защиты детей» 

05.06.2021 

10.00 

Магаданская,8 или 

Янтарный пр., д.21 

Спортивный зал 

ГБУ ЦД и С Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 

20 Поход Школы выживания с ролевой игрой, 

посвященный Дню России. 

12.06-

13.06.2021 

 

Орловские озера МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский  

 

21 8-й Открытый Фестиваль по рыбной ловле 

«Джамгаровский карась» на призы Главы Управы 

Лосиноостровского района 

19.06.2021 

07.00 

Джамгаровский пруд Управа 

Лосиноостровского 

района 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «Мускул» 

22 Соревнования по силовому многоборью «Богатыри 

Лосинки», приуроченные к празднованию 

Международного дня борьбы с наркоманией 

18.06.2021 

18.00 

Изумрудная,14 

Спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «Мускул» 

23 Мастер-класс Школы выживания с лекционным 

курсом по противодействию экстремизма в 

молодежной среде. 

21.06.2021 

13.00 

«Бытовой городок» ГБУ 

«Жилищник», ул. 

Джамгаровская, вл. 7 

МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский 

24 Спортивный праздник двора «Ура, каникулы!», 

посвящённый «Дню молодёжи» 

23.06.2021 

15.00 

Анадырский пр. 39-2 

спортивная площадка 

ГБУ ЦД и С «Лосинка» 

РОО СК «Мускул» 

25 Поход Школы выживания с ролевой игрой, 

посвященный Дню Молодежи 

26.06-

28.06.2021 

Орловские озера МОО "Центр творчества 

Лосиноостровский 

 


